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DRAHOVEC -ORAHOVAC

KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC./MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATE

Emri i Autoritetit Kontraktues: KOMUNA E RAHOVECIT, né njérén ané; dhe

Emri i Kontraktuesit: “DRURI §” Sh.p.k. me adresé né Rahovec, té cilén e pérfagéson Sead Gashi

Jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér:

TITULLI 1 KONTRATES: FURNIZIMI I BIBLIOTEKAVE ME INVENTAR

Numri i Prokurimit: 623-20-7682-1-3-6
Numri i Brendshém: 623-20-070-1-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t€ jet€: Furnizimi i Bibliotekave me Inventar, sipas specifikimeve teknike t&
detyrueshme dhe pjesés s€ ofertés financiare gé jané pjesé e késaj kontrate.

1.2 Kontrata hyné né fuqi me: datén e nénshkrimit dhe p&rfundon pér njé periudhé prej 2 muaj.
1.3 Afati kohor i performances nuk mund t& jeté mé shumé se [5] dité nga data e marrjes sé urdhéreses.

1.4 Vendi i dérgimit t& furnizimeve do 1€ jeté: N& Komunén e Rahovecit.

1.5 Incotermi i aplikueshém do € jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 2 Ligji i aplikueshém
2.1 Ligji i zbatuesh&m do t& jet& sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i

ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet q& nuk mbulohen
me dispozita t€ kontratés, zbatohen ligjet n€ fugi né Kosové. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

! pDP - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Nd@rkombétare



Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 5,495,26 €uro;

(Pesémijé e katérgindenéntédhjetepesé Euro e njézetegfashté Cent).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jetg e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet & jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit té
kontratés (né pérjashtim t& gmimeve t€ atyre artikujve q€ i nénshtrohen ndryshimit t& ¢gmimit sipas berzés pérkatése, nése
aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t€ béhet né Euro.
[Autoriteti Kontraktues do 1€ paguaj secilén shumé € detyrimeve pas pranimit t€ secilés dérgesé]

4.2 Papesat e detyrimeve sipas njé fature t& 1€shuar nga Operatori Ekonomik duhet t€ paguhet brenda jo mé shumeé se 30
dit€sh nga data né 1€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés
do t€ jeté data ng t€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesg nuk do 1€ jeté e pranueshme nése nuk
plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore,

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér t€ gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés sé
Kosovés.
5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderchen se jané té pérfshira né ¢gmimin e kontratés,

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve duhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike t€ parashtruara né Dosjen e
Tenderit.

Neni7 Garancioni

7.1 Garancioni do t€ mbetel valid p&r 12 muaj, pas pranimit t€ furnizimeve.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t€ gjitha mallrat brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do t& keté (€ dre;jté, pér secilén dit€ q€ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés
s€ kontratés dhe datés aktuale t€ p&rfundimit, t'i marré d€met e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé
furnizimeve t€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale té kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t€ ket& t& drejt& q€ her€ pas here t€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtériné, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢fargdo artikulli qé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorzuar sipas kontratés, né ményré € té pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Neén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vet®m nése &shté nj& marréveshje me shkrim me té cilin Operateri Ekonomik i
beson kryerjen e njé pjese té kontrat€s sé tij njé pale t€ treté. Operatori Ekonomik nuk duhet 18 nénkontraktojé pa
autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t& njoftojé Operatorin Ekonomik pér
vendimin e tij brenda 3 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk &shohet autorizimi.



Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé€, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén
né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b)
Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit kontraktues; d) Ia
jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; €). Falimenton; f}. Eshté dénuar nga njé
givkaté pér njé shkelje g€ ka 1€ béj€ me sjellje profesionale, pérmes njé gjvkimi qé ka fuqiné e res-judikara; g) Operatori
ckonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje n# ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démiton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé
paafiési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t& kontratés,

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet té paguhet
brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si
rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &sht€ n& gjendje pér t€ kryer njé pjesé materiale t& kontralés pér
mé shumé se 180 ditg, pér arsye q& nuk jané specifikuar né kontrat€ ose g€ nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

13.1 Nése nuk mund t& amhet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurs miqésore pér zgjidhje (&
mosmarréveshjes, secila palé mund & k&rkoj€ ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund € lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur € zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né [Gjykata Themelore Prishting] né pajtim me ligjin e
Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik
duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet 1€ dérpohet me posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [S.Frqip]2 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Operatorin
Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues:

Emri: Sead Gashi Emri: Astrit Mullabazi
Pozita: Drejtor Pozita; Menaxher i prokurimit
Nénshkrimi: Nénshkrimi: M )

Data: ( Data: 04.12.2020

Vula: Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e Gj.




Verejtje: Kontraktori duhet patjeter t'u referohet Specifikmeve Gjenerale dhe detaleve. Cmimet duhet te perfshijne furnizimin,
transportin dhe Instalimin/finalizimin e te gjitha materialeve. Kontraktori duhet te dorezoje Deklaratat e Konformitetit per te
glitha materjalet e perdorura né kété projekt. Pér 1& giitha punét e ekzekutuara, patjet&r duhet t& béhen testet paraprake.

Fummmi irunsporﬁ dhe Iyer]o e mureve me
pofikolior dhe alé né dy shiresa, N& gmim 1&

1.01 llogaritet edhe mbylia dhe rralshimi | plasaritjeve m 120.0 1.00 120.00
eventuale. Nuancal e ngjyrés 1& pércakichen
nga invesitori.
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Fummms transporti dhe montimi | rafteve me
gjérési prej 40cm. Montimi | tyre 1e bhet n& mure
n&pérmjet ankerim’t ose mbéshieljés né pjesé le
onkeruara 18 cilat nuk duhet 18 ndikojné né

201 esteflkén e rafteve. Maleriali | raftéve té jeld m 430 25.00 1.200.00
mediapani i lyer me ngjyré 1& bordhd dhe trashasi
3cm. N& gjaldési t& raflit 18 liogariten edhe pjesét
harkare té tij sikurse né skicé,

|Furnizimi transporti dhe monldimi | raftéve
dekorative né mure té biblotekds me dimensione
Lxhab=70x70x30cm. Materioli 1& jel& nga

0 mediaponi, modeli ashtu sikurse né skic.Ngjyra 1& copé 20 35.00 70.00
pércakiohet nga autoritet! kontraktuese.
Fumnizimi transportl dhe monlimi ! tavolings sé
punés s& bibliotekistit. Dim te iavolings jang
- : i '
2.03 Lxhxb=334 x 120 x 80cm. Tavolino t& punchet me Copd 1.0l 725.00 725.00

madiapan t& mvashur dhe ta lyer me ngjyré &
bardhé. tavolina t& punohet né dy nivele sikurse
né& skicén e dhéné.
Futnizimi transporti | tavolings dekoralive me dim
Lxhxb=140 x B0 x 40cm, Konstruksioni mbajés |
tavolings & punohe! pre} prolileve t& hekurit me
prede t&thore me 3x3cm. tavolina 1@ punchet né
204 tri nivele, pjesa e paroparé pér vendaosjen e copé 1.0} 250.00 25000
gidsendeve 18 punghel prej gelai 6mm. N& gmim
& logaritet lyerja e profileve me ngjyré
anlikororzive dhe ngjyré 1& yndyrshme dhe até ngé
dy shiresa.
Furnizimi, franspori dhe vendosjo e kokémshiltéve
né hapsirén e biblotekds. Materiali 18 jetd nga
205 plishi me kualitet 18 larté. Modell dhe nuancat 18 | copé 15.0{ 28.00 42000
pércaklohen nga aulorileli koniraktuese.

Furnizimi, fronsporli dhe vendosja e tepihave né
hopsirén e bibloiekés me diemnsione 1.60x2.00m.
Materigli dhe ngjyra 18 pércoktohet nge avloriteti
konirakiues.

206 copé 1) 40,00 32000




Fumizimi, fransporti dhe vendosia & karrigés
ergonomelrke, me rota, me konstruksion mbajtés
prej hekur, mveshje prej I&kure, si dhe mundési 1&
pérshialjes sé lartésisé dhe mbéshtetjés. Kamika
duhet 1& vendoset né hopsirén e biblotekés dhe
1e joté me diemnsione Lxhxb=45x45x85cm.
maledioli dhe ngjyra 1& pércakiohet nga autorileli
kontrakiuves.

copé

80.00

80.00

Fumizimt, ransporti dhe vendosja & karmigave n&

hopsirén e biblolekss me diemnsione
Lxhxb=60x55x80cm. Maleriali dhe ngjyra 18
percakiohet nga autoritet konirakluese, T jené
idenlike me ato ne skicé.

copé

80

40.00

320.00

208

Fumizimi {ransporli dhe vendosja & lavolinave pér
lexim me dimensione Lxhxb=220x80x100cm.
Konstruksioni mbajds i favolings 18 punohet prej
profileve t& hekurit me predje t&rthore Sx5cm,
pjesa e sipBme e tavolings 18 punohet prej
mediopani 4cm. N& gmim 1& llogaritet lyeda e
profiléve me ngjyré anlikororzive dhe ngjyré 1é
yndyishme dhe alé né dy shiresa. Ngiyra e
tavolinds & pércaklohet nga autoriteli
kontrakiues.

copé

20

420.00

840.00

2,09

Fumiziml {ransporii dhe montimi | perdeve shirilore
rme gjérési t& shirilit 12.5crm s& bashku me
mbajl&sen dhe mekanizmin profesional. Liogaria
b&het pér m? 1& perdés, sl dhe ngjyra &
péreaktohet iteli kont s

312.00

120.00

4,537.00

549572



